
－59：3・2011－  

－201－  

日本臨床検査医学会 
会員 各位 

第 9 回日本臨床検査医学会 特別例会 
会 長 中原 一彦 

 

第 9 回日本臨床検査医学会 特別例会なら びに 

第 68 回関東・甲信越支部例会 中止のお知ら せ 
 

この度，第 9 回日本臨床検査医学会 特別例会ならびに第 68 回関東・甲信越支部例会 

同時開催の会長をお引き受けすることになっておりました中原です。 

東京大学の矢冨 裕教授に全面的にご協力いただき，東大臨床検査医学教室・東大病

院検査部の皆さんに，開催に向けて鋭意準備を進めていただいて参りました。準備も順

調に進み，「検査の未来を見すえて」というテーマの元，大変意義のある会にさせてい

ただくことができると期待していた次第であります。 

 

しかし，誠に残念ながら，3 月 11 日に発生した東北関東大震災の影響で第 28 回日本

医学会総会が中止になりました。それに伴い（それに連動する）この日本臨床検査医学

会特別例会，そして，関東・甲信越支部例会を中止とさせていただくことにいたしまし

た。 

 

本特別例会・支部例会にこれまで関与いただいた方々，また，関与いただく予定であ

った方々に御礼とお詫びを申し上げますとともに，この度の大震災で被災された皆様に

心よりお見舞いを申し上げます。 

また，お亡くなりになられた方々のご冥福をお祈りするとともに，ご遺族に心からお

悔やみを申し上げます。 

東北地方，さらには，我が国の一日も早い復興をお祈り申し上げ，ご挨拶の言葉とさ

せていただきます。 




